UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG  GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 263 /GDĐT-VP
	Củ Chi, ngày  27  tháng 2  năm 2017

THÔNG BÁO

Về tổ chức xét duyệt và thông báo quyết toán năm 2016 đối với các đơn vị sự nghiệp được ngân sách nhà nước hỗ trợ.
              Kính gửi :
                              -   Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;

                              -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Thông tư số 01/2007/TT-BTC ngày 02/01/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn xét duyệt, thẩm định và thông báo quyết toán năm đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ và ngân sách các cấp;
           Thực hiện  thông báo số 08/TB-TCKH  ngày 24/02/2017 của Phòng Tài chính – Kế hoạch về tổ chức xét duyệt và thông báo quyết toán năm 2016 đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ .

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổ chức xét duyệt và thông báo kết quả xét duyệt quyết toán năm 2016 đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc ngành giáo dục huyện ( Theo lịch thẩm tra đính kèm )

I. Nội dung xét duyệt và thông báo kết quả xét duyệt quyết toán năm 2016
1. Nội dung xét duyệt báo cáo quyết toán năm 2016 theo Thông tư số: 01/2007/TT-BTC ngày 02/01/2007 của Bộ Tài chính (Khoản II, Mục 3 “Xét duyệt và thông báo kết quả xét duyệt quyết toán năm”), đề nghị các đơn vị nghiên cứu và chuẩn bị:
1.1 Hệ thống sổ kế toán năm 2016;

1.2 Chứng từ kế toán năm 2016 (Bảng kê chứng từ chi tiết từng nguồn theo Mục lục ngân sách, mỗi mục là 01 bảng riêng);

1.3 Báo cáo tài chính năm 2016 chi tiết mẫu biểu cụ thể :

- Mẫu B01-H; B02-H; F02-1H; F02-2H; F02-3aH; F02-3bH; B03-H; B04-H; B05-H; B06-H (Quyết định số: 19/2006/QĐ-BTC ngày 30/3/2006, cập nhật, sửa đổi, bổ sung theo Thông tư 185/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài Chính);

- Mẫu số 01-SDKP/ĐVDT; 02-SDKP/ĐVDT (Thông tư 61/2014/TT-BTC ngày 12/05/2014 của Bộ Tài chính);

           - Biểu 01; Biểu 02; Phụ lục 3.1; Phụ lục 3.2 (Thông tư số: 01/2007/TT-BTC ngày 02/01/2007 của Bộ Tài Chính).

2.  Kiểm tra tình hình quản lý và sử dụng tài sản nhà nước tại đơn vị, đề nghị các đơn vị chuẩn bị:

 - Hồ sơ kiểm kê đánh giá lại Tài sản cố định cuối năm 2016.

- Báo cáo công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước 2015, 2016 chi tiết mẫu biểu cụ thể: Biểu số 01, 02, 03, 04, 05, 06 (Thông tư 89/2010/TT-BTXC ngày 16/06/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ báo cáo công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước)

3. Kiểm tra công tác thực hiện qui chế công khai tài chính theo Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22/3/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện qui chế công khai tài chính đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngâ nsa1ch nhà nước hỗ trợ, cụ thể:

- Đối với đơn vị dự toán sử dụng ngân sách: Thông báo công khai phân bổ dự toán ngân sách năm 2016, năm 2017 (Biểu số 2), thông báo công khai quyết toán năm 2015 (biểu số 3), Công khai việc thu và sử dụng các khoản đóng góp của tổ chức, cá nhân năm 2015, năm 2016 (Biểu số 9).

- Đối với các đơn vị sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ: Thông báo công khai phân bổ dự toán ngân sách năm 2016, năm 2017 (Biểu số 6), Thông báo công khai quyết toán ngân sách năm 2015 (Biểu số 7)
II. Thời gian và địa điểm làm việc

1/ Thời gian : Từ ngày  6/03/2017 đến ngày 28/04/2017.

2/ Địa điểm: Tại trụ sở làm việc của Phòng Giáo dục và Đào tạo và tại đơn vị

3/ Thành phần làm việc:

       3.1 Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Đ/c Trần Văn Toản                 Q.Trưởng Phòng

Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Thủy    Chuyên viên

Đ/c Tự Thị Sỹ                          Chuyên viên
    3.2 Đơn vị được xét duyệt:

- Thủ trưởng đơn vị

- Kế toán trưởng (hoặc cán bộ phụ trách kế toán) đơn vị
           3.3  Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện (mời cùng phối hợp)

Nhận được thông báo này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo bộ phận kế toán đơn vị hoàn tất báo cáo tài chính, sổ sách, chứng từ kế toán năm 2016 nhằm đảm bảo việc xét duyệt và thông báo quyết toán đúng theo quy định./.

Nơi nhận

  Q.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Tổ kế toán;
- Lưu.

    Trần Văn Toản

Trang 1